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Lausuntopyyntö: HE 21/2026 vp Hallituksen esitys eduskunnalle työperäistä 

hyväksikäyttöä koskevan lainsäädännön muuttamiseksi 

 

 

Teknologiateollisuus ry kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen 

esityksestä, joka koskee työperäistä hyväksikäyttöä koskevan 

lainsäädännön muuttamista. Pyydettynä lausuntona esitän 

Teknologiateollisuus ry:n puolesta seuraavaa: 

 
Yleistä 

Teknologiateollisuus ry pitää esityksen tavoitteita perusteltuina ja 

kannatettavina. Esityksen tavoite selkeyttää työperäisen hyväksikäytön 

rangaistavuuden edellytyksiä sekä kiristää väärinkäytöksistä määrättäviä 

rangaistuksia on tärkeä. Työperäisen hyväksikäytön torjunta on 

keskeinen osa oikeudenmukaisten ja toimivien työmarkkinoiden 

varmistamista. Työperäisen hyväksikäytön eri muodot paitsi rikkovat 

vakavasti yksilöiden oikeuksia, myös vinouttavat laillisten markkinoiden 

toimintaa ja vääristävät kilpailua. Esitetty lainsäädäntöuudistus parantaa 

siten paitsi vakavien rikosten uhrien myös vastuullisesti toimivien 

yritysten asemaa.   

 

Kiskonta työelämässä ja törkeä kiskonta työelämässä 

Ehdotus korvata nykyinen kiskonnantapaista työsyrjintää koskeva 

sääntely kiskontaa työelämässä ja törkeää kiskontaa työelämässä 

koskevilla rikosnimikkeillä on perusteltu. Muutos selkeyttää sääntelyä ja 

parantaa sen ymmärrettävyyttä sekä sovellettavuutta käytännössä. On 

tärkeää, että lainsäädäntö tunnistaa nykyistä selkeämmin vakavat 

hyväksikäytön muodot ja mahdollistaa niihin tehokkaat seuraamukset.  
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Seuraamusjärjestelmä 

Pidämme myös seuraamusjärjestelmän kehittämistä kokonaisuutena 

perusteltuna. Oikeushenkilön rangaistusvastuun ulottaminen uusiin 

rikosnimikkeisiin sekä mahdollisuus määrätä liiketoimintakielto näissä 

ilmeistä piittaamattomuutta ilmentävissä hyväksikäytön tilanteissa 

tukevat sääntelyn johdonmukaisuutta. Lisäksi pakkokeinolainsäädännön 

muutokset vahvistavat viranomaisten mahdollisuuksia puuttua vakaviin 

hyväksikäyttötapauksiin. Teknologiateollisuus ry pitää tärkeänä, että 

valvonta- ja tutkintakeinot ovat asianmukaisia ja tehokkaita suhteessa 

ilmiön vakavuuteen. 

Lopuksi  

Yhteenvetona Teknologiateollisuus ry katsoo, että esitys vahvistaa 

työelämän pelisääntöjä, ehkäisee hyväksikäyttöä ja edistää tervettä 

kilpailua. Pidämme esitystä kokonaisuutena kannatettavana. 

 

Lisätiedot: Heli Manninen, työmarkkina-asiantuntija, OTM, 

heli.manninen@teknologiateollisuus.fi, p. 050 373 5873 
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